
   

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588                              
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654;Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 
 
 

 
 

                                          

  Albo on line                                                                                                
Amministrazione Trasparente 

 
 Oggetto: GRADUATORIA per la SELEZIONE DEI DOCENTI DISPONIBILI A SVOLGERE LE 
FUNZIONI DI DOCENTI TUTOR “ e  DOCENTE ORIENTATORE ai sensi del decreto MIM n. 63 
del 5- 04-2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO le Linee guida per l'orientamento, relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", 
nell'ambito della Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 
 VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, concernente l'adozione 
delle Linee guida per l'orientamento, relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", nell'ambito 
della Missione 4 - Componente 1- del PNRR;;;  
 VISTO il decreto ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse 
finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 
orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire 
percorsi personalizzati per gli studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023”;  
VISTO le risorse finanziarie assegnate all’Istituzione scolastica, riportate nell’allegato A al DM di cui al 
precedente punto, da utilizzare ai fini della valorizzazione dei docenti chiamati a svolgere la funzione di tutor e 
del docente dell’orientamento/orientatore che ricopra il ruolo di cui al punto 10.2 delle Linee guida per 
l'orientamento citate in oggetto; 
VISTA la nota MIM prot. AOODPPR.Registro.Ufficiale.U.0000958 del 05/04/2023 con oggetto: “Avvio 
delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S.2023-2024 - Il tutor 
scolastico: prime indicazioni “che fornisce indicazioni sulle modalità di utilizzo delle risorse e, in particolare, 
sulle modalità di individuazione dei docenti interni che dovranno ricoprire il ruolo di tutor e del docente 
dell’orientamento/orientatore nel prossimo a.s. 2023/24;; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 6479 del 31/10/2023 per la formazione della graduatoria e selezione di docenti 
da nominare tutor e orientatore ai sensi del decreto MIM n. 63 del 5- 04-2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 18 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 
VISTA la rinuncia   di n.01 dicente formulata successivamente alla presentazione della candidatura; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata.                                                                                                      
                                                                
 

DETERMINA 
 
 
 

http://www.reginamargherita.edu.it/




   

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

 

                                          

 
 
 
 
 
 
la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria: 
 
 
PROFILO TUTOR 

 Cognome e Nome 

1 AMATO ANTONIO 

2 ARGENTINO ANNA 

3 BISOGNO LUCIA 

4 DE PASQUALE ORNELLA 

5 DE SANTIS ADELE 

6 FALIVENE MARIAPAOLA 

7 FRANCESE IVA  

8 GRANESE VANDA 

9 MITIDIERI MARIA CARMELA 

10 MOSCA IRENE 

11 PALAZZO ALFONSO 

12 RUSSOLILLO MICHELA 

13 SCARANO ROSA 

14 SIANO PASQUALE 

15 SPANO ANTONIETTA 

16 VITIELLO MARIA ROSARIA 

 
PROFILO ORIENTATORE 

 Cognome e Nome 

1 DI RESTA TIZIANA 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo motivato, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà automaticamente definitiva. 

                                                                                                        

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dott.ssa Angela NAPPI 
                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                             del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

                                                                                             sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 



   

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

 

                                          

 


